

Lucrari de reparatie Sectia Pediatrie a Spitalului Raional Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 210 662,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,0000	7,135 7,135	7,135 7,135
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	60,0000	9,233 9,233	554,004 554,004
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	87,0000	2,518 2,518	219,083 219,083
4	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	700,0000	35,638 30,638	24 946,670 21 446,670
5	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	54,0000	31,477 31,477	1 699,785 1 699,785
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	700,0000	16,373 10,073	11 460,960 7 050,960

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	54,0000	7,901 6,295	426,627 339,957
		<i>Total</i>	Lei			39 314,264
		<i>ASM</i>	22,5 %			7 046,459
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			36,784
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			463,976
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			468,616
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				47 330,099 31 317,594
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	186,419 99,469	186,419 99,469
9	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (PMA-0247)	buc	3,0000	721,000 133,045	2 163,000 399,135
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (PKE-722-1)	buc	3,0000	148,881 75,546	446,643 226,638
11	pret	Post de comanda PKE-722-1	buc	3,0000	85,000 0,000	255,000 0,000
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,0000	170,698 65,473	2 389,775 916,625
13	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou (PV1-380 1x4mm2)	100 m	0,6000	438,562 389,062	263,137 233,437
14		PV1-380 1x4mm2	m	60,0000	7,500 0,000	450,000 0,000
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	16,0400	429,055 329,884	6 882,041 5 291,343

1	2	3	4	5	6	7
16		Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	900,0000	9,000 0,000	8 100,000 0,000
17		Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	700,0000	12,000 0,000	8 400,000 0,000
18		Cablu VVGng 5x6mm2	m	4,0000	51,000 0,000	204,000 0,000
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,0000	2 035,786 998,886	30 536,790 14 983,290
20		Teava PVH d=16mm	m	1 500,0000	3,400 0,000	5 100,000 0,000
21	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,0400	14 448,975 9 820,975	577,959 392,839
22		Cutie de ramificatie 150x110x70	buc	4,0000	32,000 0,000	128,000 0,000
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,5600	11 464,373 7 092,930	6 420,049 3 972,041
24		Corp de iluminat LPO12-4x18	buc	56,0000	310,000 0,000	17 360,000 0,000
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	8 190,300 4 868,500	163,806 97,370
26		Corp de iluminat LPO12-2x18	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
27	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0700	8 183,886 4 868,514	572,872 340,796
28		Corp de iluminat LPO12-2x36	buc	7,0000	290,000 0,000	2 030,000 0,000
29	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0100	6 166,700 3 693,400	61,667 36,934
30		Corp de iluminat LPO72-1x36	buc	1,0000	195,000 0,000	195,000 0,000
31	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,0700	6 175,229	432,266

1	2	3	4	5	6	7
	1	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	buc		3 693,357	258,535
32		Corp de iluminat LPO72-1x18	buc	7,0000	220,000 0,000	1 540,000 0,000
33	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete (Corp de iluminat "Iesire")	100 buc	0,0100	6 388,700 4 121,500	63,887 41,215
34		Corp de iluminat "Iesire"	buc	1,0000	380,000 0,000	380,000 0,000
35	08-03-593- 6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0500	6 789,000 3 705,960	339,450 185,298
36	pret	Corp iluminat Rotund E-27	buc	5,0000	85,000 0,000	425,000 0,000
37		Lampa luminiscenta LB-18	buc	235,0000	13,000 0,000	3 055,000 0,000
38		Lampa luminiscenta LB-36	buc	15,0000	15,000 0,000	225,000 0,000
39	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (U=220V IP20)	100 buc	0,3500	1 749,886 1 599,057	612,460 559,670
40		Priza U=220V IP20	buc	35,0000	35,000 0,000	1 225,000 0,000
41	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (intrerupator IP54)	100 buc	0,3000	1 458,033 1 351,433	437,410 405,430
42		Intrerupator cu o clapa IP54	buc	30,0000	25,000 0,000	750,000 0,000
43	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (intrerupator IP20)	100 buc	0,0800	1 485,462 1 376,612	118,837 110,129
44		Intrerupator cu 2 clape IP20	buc	8,0000	21,000 0,000	168,000 0,000
45		Cutie de ramificatie U-196	buc	100,0000	18,500 0,000	1 850,000 0,000
46		Cutie de ramificatie IP 54	buc	90,0000	42,000 0,000	3 780,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			108 788,468
		<i>ASM</i>	22,5 %			6 423,794

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			664,738
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			7 137,548
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 230,145
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				124 244,693 28 550,194
		3. Utilaj				
47		Intrerupator VA47-29/1/B-3A	buc	1,0000	32,000 0,000	32,000 0,000
48		Panou pentru automate ШРВ-36	buc	1,0000	680,000 0,000	680,000 0,000
49		Automat diferential AD12/2/16/30	buc	3,0000	245,000 0,000	735,000 0,000
50		Automat diferential AD12/2/10/10	buc	2,0000	365,000 0,000	730,000 0,000
51		Intrerupator VA47-29/1/C10A	buc	1,0000	29,000 0,000	29,000 0,000
52		Шина РЕ и N	buc	3,0000	350,000 0,000	1 050,000 0,000
53		Intrerupator de sarcina VN 32-3P- 63A	buc	1,0000	82,000 0,000	82,000 0,000
54		Intrerupator VA47-29/1/B10	buc	6,0000	29,000 0,000	174,000 0,000
55		Demaror magnetic PMA-0247	buc	3,0000	155,000 0,000	465,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 977,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 977,000

		Total	Lei	175 551,81
		TVA	20 %	35 110,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		210 662,17 59 867,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie Sectia
Pediatrie a Spitalului Raional
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de electricitate**

Valoarea de deviz 210 662,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	680,2524	41,97	28 550,194
2.	7122050013400	Zidar	h-om	212,1800	41,97	8 905,195
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,5900	41,97	780,222
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,4200	41,97	4 592,357
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	406,0000	41,97	17 039,820
		Total manopera				59 867,79

Materiale:

1.	0000023811	PV1-380 1x4mm2	m	60,0000	7,50	450,000
2.	0000023817	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	700,0000	12,00	8 400,000
3.	0000023824	Cablu VVGng 5x6mm2	m	4,0000	51,00	204,000
4.	0000023827	Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	900,0000	9,00	8 100,000
5.	0000023833	Teava PVH d=16mm	m	1 500,0000	3,40	5 100,000
6.	000014415941618	Шина РЕ и N	buc	3,0000	350,00	1 050,000
7.	000128527941624	Intrerupator de sarcina VN 32-3P-63A	buc	1,0000	82,00	82,000
8.	0001441591611	Intrerupator VA47-29/1/B10	buc	6,0000	29,00	174,000
9.	00014415941610	Intrerupator VA47-29/1/B-3A	buc	1,0000	32,00	32,000
10.	00014415941614	Intrerupator VA47-29/1/C10A	buc	1,0000	29,00	29,000
11.	00014415941623	Panou pentru automate ИПВ-36	buc	1,0000	680,00	680,000
12.	00014415941630	Automat diferential AD12/2/16/30	buc	3,0000	245,00	735,000
13.	00014415941641	Demaror magnetic PMA-0247	buc	3,0000	155,00	465,000
14.	0001475941630	Automat diferential AD12/2/10/10	buc	2,0000	365,00	730,000
15.	000338212	Corp de iluminat LPO12-4x18	buc	56,0000	310,00	17 360,000
16.	000338213	Corp de iluminat LPO12-2x18	buc	2,0000	250,00	500,000
17.	000338214	Corp de iluminat LPO72-1x18	buc	7,0000	220,00	1 540,000
18.	000338219	Corp iluminat Rotund E-27	buc	5,0000	85,00	425,000
19.	000338220	Corp de iluminat "Iesire"	buc	1,0000	380,00	380,000
20.	000338224	Lampa luminiscenta LB-18	buc	235,0000	13,00	3 055,000
21.	000338226	Lampa luminiscenta LB-36	buc	15,0000	15,00	225,000
22.	000338229	Cutie de ramificatie U-196	buc	100,0000	18,50	1 850,000
23.	000338232	Intrerupator cu 2 clape IP20	buc	8,0000	21,00	168,000
24.	000338234	Priza U=220V IP20	buc	35,0000	35,00	1 225,000
25.	00033827	Post de comanda PKE-722-1	buc	3,0000	85,00	255,000
26.	0003382731	Intrerupator cu o clapa IP54	buc	30,0000	25,00	750,000
27.	00033829	Cutie de ramificatie IP 54	buc	90,0000	42,00	3 780,000

28.	000385382	Corp de iluminat LPO12-2x36	buc	7,0000	290,00	2 030,000
29.	00893821	Corp de iluminat LPO72-1x36	buc	1,0000	195,00	195,000
30.	0091	Cutie de ramificatie 150x110x70	buc	4,0000	32,00	128,000
31.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	25 000,00	5,000
32.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0046	3 000,00	13,800
33.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0315	15 000,00	472,500
34.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,1200	60,00	7,200
35.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0168	15 000,00	252,000
36.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,9000	55,00	874,500
37.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0230	15,00	0,345
38.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5800	25,00	64,500
39.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	225,4000	5,00	1 127,000
40.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5248	100,00	52,480
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	225,4000	6,00	1 352,400
42.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1380	65,00	8,970
43.	1019852	Vopsea	kg	1,0668	45,00	48,006
44.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	150,00	22,500
45.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,0000	60,00	180,000
46.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4040	180,00	72,720
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0290	15 000,00	435,000
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 201,8800	3,00	3 605,640
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,2700	0,00	0,000
50.	5009030	Flanse	10 buc	15,0000	8,00	120,000
51.	5009031	Scoabe	10 buc	100,5000	5,00	502,500
52.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,0744	100,00	507,440
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	12,8320	15,00	192,480
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	540,1480	0,80	432,118
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,6400	8,00	781,120
56.	5009070	Racordari	10 buc	27,0000	16,00	432,000
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	20,0000	6,00	120,000
58.	5009113	Prezoane	buc	148,9200	2,00	297,840
59.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,5402	120,00	184,824
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8020	100,00	80,200
61.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,0440	35,00	71,540
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7238	200,00	144,760
63.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	18,4830	80,00	1 478,640
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	15,00	0,300
65.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	15 000,00	0,000
66.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1380	60,00	8,280
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,5734	15,00	83,601
Total materiale de constructii						74 129,21

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7370	200,00	547,400
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	239,1200	25,00	5 978,000

		ridicare 10 m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	44,0660	55,00	2 423,630
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	25,00	5,500
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6276	200,00	525,520
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,8100	15,00	222,150
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,0400	54,00	596,160
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	140,0000	25,00	3 500,000
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,2560	35,00	1 338,960
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,0800	25,00	52,000
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	72,6000	25,00	1 815,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,3646	200,00	1 072,920
		Total utilaje de construcții				18 082,75

Total	Lei	175 551,81
TVA	20 %	35 110,36

Total deviz:

210 662,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie Sectia Pediatrie a
Spitalului Raional Stefan Voda**

**Investitor I.M. Institutia Medico-Sanitara
Publica Spitalul Raional Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			7,135 7,135
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	41,97	7,13
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,233 9,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,518 2,518
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	41,97	2,52
4	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			35,638 30,638
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	41,97	24,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			31,477 31,477
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	41,97	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,28
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			16,373 10,073
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	41,97	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	54,00	0,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,901 6,295
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,97	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	54,00	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			186,419 99,469
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0700	200,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	55,00	39,05
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
9	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (PMA-0247)	buc			721,000 133,045
	1	Muncitor	h-om	3,1700	41,97	133,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	55,00	4,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	25,00	9,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	65,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	45,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	15 000,00	45,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	200,00	6,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	80,00	488,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	60,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (PKE-722-1)	buc			148,881 75,546
	1	Muncitor	h-om	1,8000	41,97	75,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	55,00	3,30
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	25,00	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	45,00	1,57
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	30,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	80,00	4,88
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
11	pret	Post de comanda PKE-722-1	buc			85,000 0,000
	00033827	Post de comanda PKE-722-1	buc	1,0000	85,00	85,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			170,698 65,473
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,00	48,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
13	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou (PV1-380 1x4mm2)	100 m			438,562 389,062
	1	Muncitor	h-om	9,2700	41,97	389,06
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,2000	60,00	12,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	150,00	37,50
14		PV1-380 1x4mm2	m			7,500 0,000
	0000023811	PV1-380 1x4mm2	m	1,0000	7,50	7,50
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			429,055 329,884
	1	Muncitor	h-om	7,8600	41,97	329,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
16		Cablu VVGng 3x1,5mm2	m			9,000 0,000
	0000023827	Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	1,0000	9,00	9,00
17		Cablu VVGng 3x2.5mm2	m			12,000 0,000
	0000023817	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
18		Cablu VVGng 5x6mm2	m			51,000 0,000
	0000023824	Cablu VVGng 5x6mm2	m	1,0000	51,00	51,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 035,786 998,886
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,00	8,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	16,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
20		Teava PVH d=16mm	m			3,400 0,000
	0000023833	Teava PVH d=16mm	m	1,0000	3,40	3,40
21	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc			14 448,975 9 820,975
	1	Muncitor	h-om	234,0000	41,97	9 820,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	8,00	2 448,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	200,00	1 090,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	200,00	1 090,00
22		Cutie de ramificatie 150x110x70	buc			32,000 0,000
	0091	Cutie de ramificatie 150x110x70	buc	1,0000	32,00	32,00
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11 464,373 7 092,930
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,97	7 092,93
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,64
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	200,00	808,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	35,00	1 995,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	200,00	808,00
24		Corp de iluminat LPO12-4x18	buc			310,000 0,000
	000338212	Corp de iluminat LPO12-4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 190,300 4 868,500
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	15,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
26		Corp de iluminat LPO12-2x18	buc			250,000 0,000
	000338213	Corp de iluminat LPO12-2x18	buc	1,0000	250,00	250,00
27	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 183,886 4 868,514
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,51
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	8,57
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
28		Corp de iluminat LPO12-2x36	buc			290,000 0,000
	000385382	Corp de iluminat LPO12-2x36	buc	1,0000	290,00	290,00

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 166,700 3 693,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,40
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
30		Corp de iluminat LPO72-1x36	buc			195,000 0,000
	00893821	Corp de iluminat LPO72-1x36	buc	1,0000	195,00	195,00
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 175,229 3 693,357
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,36
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	8,57
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
32		Corp de iluminat LPO72-1x18	buc			220,000 0,000
	000338214	Corp de iluminat LPO72-1x18	buc	1,0000	220,00	220,00
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Corp de iluminat "Iesire")	100 buc			6 388,700 4 121,500
	1	Muncitor	h-om	98,2000	41,97	4 121,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	15 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	15,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
34		Corp de iluminat "Iesire"	buc			380,000 0,000
	000338220	Corp de iluminat "Iesire"	buc	1,0000	380,00	380,00
35	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 789,000 3 705,960
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,97	3 705,96
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
36	pret	Corp iluminat Rotund E-27	buc			85,000 0,000
	000338219	Corp iluminat Rotund E-27	buc	1,0000	85,00	85,00
37		Lampa luminiscenta LB-18	buc			13,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	000338224	Lampa luminiscenta LB-18	buc	1,0000	13,00	13,00
38		Lampa luminiscenta LB-36	buc			15,000
						0,000
	000338226	Lampa luminiscenta LB-36	buc	1,0000	15,00	15,00
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (U=220V IP20)	100 buc			1 749,886
						1 599,057
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,06
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,80	81,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
40		Priza U=220V IP20	buc			35,000
						0,000
	000338234	Priza U=220V IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (intreruptor IP54)	100 buc			1 458,033
						1 351,433
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,43
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,80	81,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
42		Intreruptor cu o clapa IP54	buc			25,000
						0,000
	0003382731	Intreruptor cu o clapa IP54	buc	1,0000	25,00	25,00
43	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (intreruptor IP20)	100 buc			1 485,462
						1 376,612
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,61
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	11,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,80	81,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
44		Intreruptor cu 2 clape IP20	buc			21,000
						0,000
	000338232	Intreruptor cu 2 clape IP20	buc	1,0000	21,00	21,00
45		Cutie de ramificatie U-196	buc			18,500
						0,000
	000338229	Cutie de ramificatie U-196	buc	1,0000	18,50	18,50
46		Cutie de ramificatie IP 54	buc			42,000
						0,000
	00033829	Cutie de ramificatie IP 54	buc	1,0000	42,00	42,00
		3. Utilaj				
47		Intreruptor VA47-29/1/B-3A	buc			32,000
						0,000
	00014415941610	Intreruptor VA47-29/1/B-3A	buc	1,0000	32,00	32,00
48		Panou pentru automate IIPb-36	buc			680,000
						0,000
	00014415941623	Panou pentru automate IIPb-36	buc	1,0000	680,00	680,00
49		Automat diferential AD12/2/16/30	buc			245,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	00014415941630	Automat diferential AD12/2/16/30	buc	1,0000	245,00	245,00
50		Automat diferential AD12/2/10/10	buc			365,000
						0,000
	0001475941630	Automat diferential AD12/2/10/10	buc	1,0000	365,00	365,00
51		Intrerupator VA47-29/1/C10A	buc			29,000
						0,000
	00014415941614	Intrerupator VA47-29/1/C10A	buc	1,0000	29,00	29,00
52		Шина РЕ и N	buc			350,000
						0,000
	000014415941618	Шина РЕ и N	buc	1,0000	350,00	350,00
53		Intrerupator de sarcina VN 32-3P-63A	buc			82,000
						0,000
	000128527941624	Intrerupator de sarcina VN 32-3P-63A	buc	1,0000	82,00	82,00
54		Intrerupator VA47-29/1/B10	buc			29,000
						0,000
	0001441591611	Intrerupator VA47-29/1/B10	buc	1,0000	29,00	29,00
55		Demaror magnetic PMA-0247	buc			155,000
						0,000
	00014415941641	Demaror magnetic PMA-0247	buc	1,0000	155,00	155,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.